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Bestandsplan for hjort og elg - 2025 til 2027 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Kommunedirektøren godkjenner omsøkte bestandsplan for hjort og elg datert 
10.04.2025. 

Vedlegg 
Vedtak 
Vedtak 
Kommunal målsetning for hjorteviltforvaltning 25-27 VEDTATT 

 
Saken kort fortalt 
 
Farsund bestandsplanutvalg har oversendt søknad om godkjenning av bestandsplan for 
perioden 2025 til 2027. Søknaden er innkommet før fristen som er 1. mai.  
 
Bakgrunn 
Lovgrunnlag:  
Hjorteviltforskriften § 15 KRAV TIL BESTANDSPLAN FOR  
ELG OG HJORT 
Vald eller bestandsplanområder som disponerer et tellende areal på minimum 20 ganger 
minstearealet kan søke kommunen om godkjenning av en flerårig, maksimalt femårig, 
bestandsplan for elg og/eller hjort. Bestandsplanen skal inneholde mål for 
bestandsutviklingen, i samsvar med kommunens mål. Bestandsplanen skal også inneholde 
en plan for den årlige avskytingen i antall dyr, som et minimum fordelt på kategoriene kalv, 
voksne hunndyr og voksne hanndyr, samt spissbukk for hjort. For bestandsplanområder skal 
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planen beskrive hvordan ulike dyrekategorier i fellingskvota årlig fordeles på de enkelte 
valdene. Frist for å søke kommunen om godkjenning eller endring av bestandsplan er 1. mai. 
Søknaden skal underskrives av bestandsplanområdets representant. 
 
Bestandsplanutvalget har bestått av følgende medlemmer: 
- Henry Birger Tønnessen, Joar Bergersen (Lista storvald) 
- Arne Elias Mikalsen, Jan Ove Ånensen (Herad storvald) 
- Jakob Stautland, Hans Martin Johannessen (Spind storvald) 
 
Jan Ove Ånensen er leder av utvalget, Jakob Stautland nestleder, mens Olaf Eikaland har 
vært sekretær.  
 
Det informeres om at bestandsplanutvalget ifølge veileder til forskrift kan søke midler om 
støtte til utarbeidelse av bestandsplan.  
 
Vurdering 
Bestandsplanen (planen) inneholder de formelle krav til tellende areal, målsetning i tråd 
med kommunal målsetning, plan for årlig avskytning med fordeling i tråd med forskriften og 
fordeling av årlig kvote per. storvald.  
 
Vedlagt finnes vedtatt minsteareal. Minstearealet er lagt inn i planen og tildeling av antall 
dyr til hvert storvald er gjort korrekt ut fra dette.  
 
Elg 
Vedlagt finnes kommunens vedtatte målsetning for hjorteviltforvaltningen i samme periode 
som planen gjelder for.  
- For elg vurderes planen å oppfylle kommunal målsetning ved at det legges opp til en lav 

avskytning for å øke bestanden. Samtidig skal det skytes færre produksjonsdyr.  
- Da det er krav til at et bestandsplan område må være minimum 20 ganger minstearealet 

for arter som skal forvaltes gjennom planen kan minstearealet ikke være mindre enn 
9000daa. I de foregående periodene har dette arealet væt utgangspunkt for fordeling av 
kvoter. I praksis har valdene vært enige om å bruke sin rett til å gjennomføre en mye 
lavere avskyting. Kommunens erfaring med dette er god. Dersom det skal skytes flere 
elg er det viktig at foreslått kjønns og aldersfordeling følges opp.  
 

Med bakgrunn i dette synes kravene til bestandsplan å være oppfylt for elg.  
 
Hjort 
Det vises til at det i bestandsplanen har tatt for seg de kommunale målsettingene og 
planlagt hvordan målsettingen skal nås. Kommunedirektøren mener deres vurdering er 
fornuftig innenfor gitte minsteareal. Ettersom minstearealet for Lista og Herad har økt fra 
1000 daa til 1200 og det derfor vil bli skutt færre dyr, blir det vesentlig at planen legger opp 
til en avskytning som medfører bedre kondisjon for bestanden.  
 
Trend for slaktevekt på spissbukk og eldre bukker er synkende. Generelt for 
bestandsplanområdet mener kommunedirektøren de planlagte grepene som er foreslått i 
planen er positive ved å: 
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• Øke avskytning av kalv for å bedre vekst hos gjenværende.  
• Redusere uttak av eldre okser for å øke andelen større okser noe som har vist seg å 

medføre tidligere parring og dermed tidligere kalvefødsel.  
• Andelen avskyting av hinder økes for å forbedre kjønnsbalansen.  

 
Anmodning om at skadegjørende individ tas ut målrettet der de gjør skade, eksempelvis på 
innmark, støttes som et fornuftig grep. Videre støttes anmodning om å fortsette praksis med 
å fordele dyr som ikke blir skutt i andre jaktlag til jaktlag med høy tetthet og skader på 
innmark. Det understrekes at kommunedirektøren forventer at jaktlag med skader av hjort 
på innmark følger opp muligheten planen gir til å skyte dyr på egen innmark.   
 
Kommunedirektøren ser ikke faglig grunnlag for å endre den planlagte bestandsplanen som 
er kommet frem etter bestandsplanutvalgets beslutning.    
 
Økonomiske konsekvenser  
Planen legger opp til en bærekraftig forvaltning av hjorteviltbestanden samtidig som det 
anmodes om tiltak for å redusere skader.  
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant  
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant. Men uttaket er vurdert å ha en god effekt på bestanden, særlig i det at den 
legger opp til en forbedret kjønnsbalanse og et større uttak av kalv. Dette vil gjøre bestanden 
mer naturlig samtidig som bestanden beskattes forsvarlig med tanke på dyrevelferd.  
 
Bestandsplanen for hjort og elg for perioden 2025 til 2027 oppfyller kravene i 
naturmangfoldloven §§ 8-12. Den bygger på et solid kunnskapsgrunnlag, tar hensyn til føre-
var-prinsippet, økosystemtilnærming og samlet belastning, og sikrer at kostnadene ved 
miljøforringelse bæres av tiltakshaverne. Planen benytter miljøforsvarlige teknikker og 
driftsmetoder, og legger opp til en bærekraftig forvaltning av hjorteviltbestanden. 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Planen legger opp til levedyktig hjortebestand som kan være til fornøyelse for så vel jegere 
som andre frilufts interesserte.  
 
Konklusjon 
Planen legger opp til en fornuftig forvaltning av Hjorteviltet de neste tre årene. 
Kommunedirektøren ser ikke grunnlag for å foreslå endringer da planen er godt faglig 
fundert og følger opp de kommunale målsettingene på en god måte.  


